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»احمدالشــرع«، رهبر فعلی گروه تحریرالشــام کــه پیش تر با نام 
ابومحمدجولانی شناخته می شــد، فعالیت جدی خود را با همکاری با 
»دولت اسامی عراق« در 2006 به فرماندهی ابوبکر البغدادی آغاز کرد. 
اوایل اعتراضات سوریه یعنی سال 20۱۱ الجولانی با البغدادی در ارتباط 
بود و به این توافق رسیدند که مسئولیت سوریه برعهده الجولانی باشد. 
گزارش شده که الجولانی با 6 نفر به سوریه رفت و طی یک سال توانست ۵ 

هزار مبارز جمع کند. در سال 20۱2 جولانی با انتشار بیانیه ای تشکیل 
»جبهه النصره لاهل الشام« ]جبهه یاری رسانی به مردم شام[ را اعام 
کرد. سپس ابوبکر البغدادی در سال 20۱۳از ادغام »دولت اسامی عراق« 
و »جبهه النصره« در تشکیاتی جدید با عنوان »دولت اسامی عراق و 
شام« ]داعش[ خبر داد اما جولانی این ادغام را نپذیرفت و مدتی بعد 

اعام کرد با ایمن الظواهری، رهبر القاعده بیعت کرده است.

جولانی، حرکت 
از داعش به 

القاعده

احمد الشرع معروف به ابومحمد الجولانی که 
اکنون رهبری گروه هیأت تحریر الشام سوریه 
را برعهده دارد، دارای زندگی پر فراز و نشیبی 
است. در این گزارش نگاهی فهرست گونه به 
زندگی احمدالشرع یا همان ابومحمد جولانی 
خواهیم داشت که این روزها ادعای رهبری 

سیاسی در دمشق را دارد.

  ۱۹82: تولد در ریاض، عربستان سعودی 
/ پدر او از تجار ســوری فعال و شــاغل در 
عربستان سعودی بود و خانواده اش اصالتا 

اهل جولان اشغالی سوریه هستند.

  ۱۹87: بازگشــت خانــواده به دمشــق 
ســوریه / الجولانی در منطقه المزه دمشق 

در خانواده ای متوسط و لیبرال بزرگ شد.

  200۳: مهاجرت از سوریه به عراق / جولانی 
زمانی که هنوز دانشجو بود از دمشق به حلب 
می رفت تا در خطبه های جمعه محمود قول 
آغاسی )ابوالقعقاع( شرکت کند. در ابتدای 
زمانی که آمریکا به عراق حمله کرد، آغاسی 
درخواست کرد حتما با این حمله مقابله شود. 
در آن زمان بود که الجولانی این درخواست را 

لبیک گفت و به عراق رفت.

  2006: دســتگیری توســط نیروهــای 
آمریکایی در عراق / جولانی زمانی در موصل 
اقامت داشــت و به عنوان مبارز در صفوف 
تشکیلات القاعده تحت فرماندهی ابومصعب 
الزرقاوی می جنگید تا اینکــه آمریکا او را 
بازداشت و روانه زندان ابوغریب کرد. از آنجا 
نیز او را به زندان بوکا و سپس زندان کروبر در 
فرودگاه بغداد منتقل کرد. سپس آمریکا او 
را به دولت عراق تحویل داد و دولت عراق هم 

الجولانی را روانه زندان التاجی کرد.

  20۱۱: آزادی از زنــدان همزمــان با آغاز 
ناآرامی ها در سوریه و تأسیس جبهه النصره 

به عنوان شاخه القاعده در سوریه

  20۱۳: اختلاف با ابوبکر البغدادی و جدایی 
از داعش و بیعت با القاعده باعث شد تا وزارت 
خارجه آمریکا نام تشکیلات جولانی را در 
فهرست ســازمان های تروریســتی درج و 

دارایی هایش را مصادره کند.

  20۱6: اعــلام جدایی جبهــه النصره از 
القاعده و تغییر نــام جبهه النصره به جبهه 

فتح الشام

  20۱7: ادغام جبهه فتح الشام با گروه های 
جهادی دیگر و تشکیل هیأت تحریر الشام / 
تعیین 10 میلیون دلار جایزه برای دریافت 
اطلاعات منجر به شناســایی یا پیدا کردن 

محل اقامت الجولانی 

  2024: آغاز عملیات 
پیشــروی به ســوی 
دمشق و ساقط کردن 
دولت بشاراسد در این 
شهر و به دست گرفتن 
قدرت به عنوان 
رهبــر جدید 

سوریه

 حاکم جدید 
دمشق کیست؟

دریچهنگاه

پس از پایان کار دولت بشار اسد  
گروه های شورشی مسلح بخش های 

مختلف سوریه را کنترل می کنند

سوریه پسا اسد
 یک کشور

 ده ها مدعی

)FSA(شورشیان تحت حمایت ترکیه
شورشیان تحت حمایت ترکیه با نام ارتش آزاد، مناطقی را در شمال غربی و در مجاورت 
مرز ترکیه کنترل می کنند. ارتش آزاد سوریه یک ائتلاف بزرگ غیرمتمرکز، متشکل از 
شبه نظامیان در سوریه است که در 29 ژوئیه 2011 توسط سرهنگ »ریاض الاسعد« و 
شش افسر جدا شده از نیروهای مسلح دولت سوریه بنیان گذاشته شد. نیروهای ارتش 

آزاد از پیشروی نیروهای تحریرالشام به سمت دمشق حمایت کردند.

تنها در دو هفته، شورشیان سوری از مناطق تحت محاصره خود در شمال غرب سوریه برای تصرف شهرهای 
بزرگ سوریه و شهر دمشق پایتخت حرکت کردند و این عملیات شورشــیان سوری به پایان کار دولت 
بشاراسد در دمشق منجر شد. درحالی که برخی در سوریه پایان کار دولت اسد را جشن می گیرند، اما اکنون در غیاب 
دولت اسد، آینده سوریه بیش از هر زمان دیگری نامشخص است و تعدادی از گروه های شورشی بخش های مختلف 
سوریه را کنترل می کنند. در واقع هنوز هیچ گروهی همه مساحت ســوریه را در کنترل خود ندارد و در هر بخش 

سوریه، یک گروه شورشی ادعای حاکمیت دارد.

 )SDF( نیروهای کرد
 نیروهای تحت رهبری کردها که 
تحت عنوان نیروهای دمکراتیک 
سوریه نیز شــناخته می شوند، 
کنترل بسیاری از مناطق شمال 
شرق سوریه در شمال رود فرات 
را در اختیار دارند. ترکیه تلاش 
دارد تا کنترل شمال شرق سوریه 
را از دست این نیروها خارج کند.

منطقه تحت اشغال آمریکا
نیروهای آمریکایی در سوریه که تعداد آنها 

تا 2هزار نفر اعلام شــده، در پــادگان التنف در 
اســتان حمص سوریه متمرکز شــده اند. آنها در 
24 کیلومتری غرب گذرگاه مرزی التنف مستقر 

هستند.

سایر گروه های شورشی کوچک
بخش هایی از جنوب ســوریه در دست 
گروه های کوچک مســلح اســت که 
هرکــدام در بخش کوچکی مســلط 
هستند. این گروه ها از نظر عضوگیری 
چندان گسترده نیستند و هرکدام یک 

شهر یا روستا را در کنترل خود دارند.

)HTS( هیأت تحریرالشام
نیروهای مخالف ســوری به رهبری هیأت تحریر 
الشــام، منطقه ای در غرب را کــه تقریباً از 
شــمال به جنوب امتداد دارد، کنترل 
می کنند. این منطقه بیشــتر شــامل 
شهرهای بزرگ ســوریه ازجمله حلب، 
ادلب و دمشق و اطراف شــهر دیرالزور 
در شــرق اســت. در حال حاضــر هیأت 
تحریرالشــام مدعی رهبری کامل سوریه 
است و از ســایر گروه های مســلح ازجمله 
کردها خواسته  است تا سلاح خود را به دولت 
موقت تحویل دهند و در ارتش جدید سوریه ترکیب 

شوند.
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